Data  Romae,  Kalendis  Octobris,  indictione  tertia. 
EPISTOLA  IV. 

AD    XVEZELINUM. 

(Anno  1079.) 
Vfregem  Dalmatia  apostolica  auctoritate  constitutum 

infestare  desistat.  Monet  si  quid  adversus  eum  ha- 
beat,  ab  apostolica  sede  judicium  expetat,  alioquin 
excommunicationis  scntentiam  cum  omnibus  suis 
fautoribus  incursurus. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  "We- 
zelino  nobili  militi  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

C     Scias  nos  de  prudentia  tua  multum  mirari,  ut  qui 

esse  dudum  beato  Petro  et  nobis  fidelem  promi- 
seris,  contra  eura  quem  in  Dalmatia  regem  aucto- 
ritas  apostolica  constituit  tu  modo  conerisiusurgere. 

Quapropter  nobilitatem  tuam  monemus,  et  ex  parte 
beati  Petri  prsecipimus,  ut  adversum  jam  dictum 

regem  deinceps  arma  capere  non  praesurnas  :  sciens 
quod  quidquid  in  illum  ausus  fueris,  procul  dubio 
te  in  apostolicam  sedem  facturum.  Si  vero  adversus 
ipsum  aliquidte  forte  dicis  habere,  a  nobis  judicium 
debes  expetere,  et  exspectare  justitiam  potius  quam 
contra  eum  ad  injuriam   sedis  apostolicae  manus 

tuas  armare.  Quod  si  te  tuae  temeritatis  non  poeui- 
tuerit,  sed  contra  mandatum  nostrum  coutumaciter 
ire  teutaveris,  scias  indubitanter  quia  gladium  beati 

sim  saeculari   levitate.  Qua    certe    in  causa  nullus  j)  Petri  in  audaciam  tuam  evaginabimus,  et  eodem 
vestrum  practer  instantiam  pracliorum  majores  me 
et  patitur  angustias  et  suffert  injurias.  Quotquot 

enim  Latini  suut,  onmescausam  Henrici  praeter  ad- 
modum  paucos  laudant  ac  defenduut,  et  pemimiae 

duritiDC  ac  impietatis  circa  eum  me  redarguunt.  Qui- 
bus  Dei  gratia  omnibus  sic  restitimus  hactenus,  ut 
in  neutram  adliuc  partem,  nisi  sccundum  justitiam 

et  aquitatem,  sccundum  nostrum  iutellectum  de- 
clinaremus.  Nam  si  legati  nostri  aliquid  contra  quod 
illis  imposuimusegerurit,  dolemus  :  quod  ipsi  taraen 
(sicut  comperimus)  tum  violenter  coacti,  tum  dolo 
decepti  feceruut.  Nos  vero  injuuximus  eis  ut  locum 
ac  terminura  cominuniter  statuerent  opportunum, 

ad  qucm  sapieutes  nostros  et  idoncos  legatos  pro- 

pertiuaciam  tuam  et  oninium  qui  tibi  in  ea  re  fave- 
riut,  nisi  resipiscas,  mulctabimus.  Si  vero  obedieus, 

sicut  Christianum  dccet,  prudeuter  exstiteris,  gra« 
tiam  beati  Petri,  et  apostolicas  sedis  benedictionem, 
sicut  obtemperans  filius ,  consequeris. 

Data  Romse,  quarto  Nouas  Octobris,  indictione tertia. 

EPISTOLA   V. 

AD  ACONUM   BEGEM    DANOBUM. 

(Anuo  1079.; 
Gratulatur  ei  fidem  et  Christiance  religionis  cultum, 

et  quod  sanctam  Romanam  Ecclesiam  ntatrcm 
aijnoscens  ejus  documenta  sibi  cxposcat.  Hortatur 

admajorem  mdiesprofectwn^utsuo  cxcmplo  sub- ditos  ad  saniora  consilia  provocet.  Cupit  aliquem 
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prudentem  clericum  ab  eo  ad  se  mitti,  qui  et  illius  A 
gentis  mores  sibi  exponat,  et  rediens  apostolica?  se- 
d,is  mandata  ad  eum  pcrferat. 

GBEGoaiusepiscopus.servusservorumDei,  Acono 

[Canuto]  regi  Danorum  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Sincero  charitatis  affectu  dilectioni  tuae  congratu- 
lamur.  quia,licet  in  ultimis  terrarum  fiDibus  positus, 

ea  tamen  quae  ad  Christianae  religionis  cultum  per- 
tinere  noscuntur,  vigilanter  studes  inquirere ,  et 

quod  sanctam  Romanam  Ecclesiam  matrem  tuara 
et  universorum  recognoscens,  ipsius  documenta  tibi 

exoptas  et  exposcis.  Volumus  etiam  atque  mone- 

mus,  [f.  ut,  Hard.]  in  his  studiis  et  desideriis  de- 

votio  tua  persistens,  et  quantum  pietas  divina  prae- 
stiterit  crescens,  nullatenus  a  propositorecto  deficiat,  g 
sed  ad  meliora  quotidie,  sicut  prudentem  virum  et 

regiam  decet  constantiam ,  roboretur.  Animadver- 
tere  siquidem  debet  excellentia  tua  quod  quanto  plu- 
ribus  supereminet  ac  dominatur,  tanto  magis  sibi 
subditos  potest  exemplo  suo  aut  ad  deterius  (quod 
absit)  inflectere,  aut  ad  sanum  consilium  iguavos 
etiam  provocare.  Intueri  quoque  prudentiam  tuam 

necesse  est  temporalis  vitae  gaudia  quam  sint  cadu- 

ca,  quam  fugitiva,  quae,  etsi  vita  diu  crederetur  man- 

sura  tamen  saepe  multis  adversis  ex  improviso  sur- 
gentibus  secura  stare  non  possunt.  Unde  sumrao- 
pere  curare  oportet  ut  ad  illa  quae  transire  nesciunt, 

et  habentem  deserere  nequeunt,  gressus  tuos  con- 
stanter  dirigas,  et  affectum  mentis  intendas.  Cupe- 
reraus  nimium  certe  de  vestris  aliquem  prudentem  ̂  
clericum  ad  nos  venire,  qui  et  vestrae  gentis  mores 
seu  continentias  sciret  nobis  pleniter  intimare,  et 
apostolicae  sedis  documenta  sive  mandata  plenius 
eruditus  ad  vos  posset  perferre. 

Data  Romae  Idibus  Octobris. 

EPISTOLA  VI. 

AD    ALPHONSUM    BEGEM    CASTELLiE.